
مواضع متناقض آمریکا درباره ایران
مشاور امنیت ملی آمریکا پس از اشاره به این که ترامپ در کارزار انتخاباتی 
خود بر عــدم ورود به جنگ ها تاکید کرده بود، گفت همه گزینه ها برای رژیم 
صهیونیســتی در مورد جلوگیری از »افزایش توان هســته ای ایران« روی میز 

است.
»مایک والتز« مشــاور امنیت ملی آمریکا در پاسخ به ادعای مطرح شده از 
ســوی فاکس نیوز درباره اینکه آیا اسرائیل قادر به نابودی برنامه های هسته ای 
ایران اســت، گفت: »همه گزینه ها روی میز است. اگر ایران رو به جلو حرکت 
کند و همه چیز را آن طور که می خواهد پیش ببرد که قطعا همین طور است، ما 
هم قطعا کاری انجام می دهیم. اما آن ها نمی توانند سلاح هسته ای داشته باشند 

و تمامی گزینه ها روی میز است که مطمئن شویم چنین اتفاقی نمی افتد.«
البته مشاور امنیت ملی آمریکا به این گزینه ها اشاره ای نکرد.

چهارم فوریه سال جاری میلادی، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا کارزار 
فشار حداکثری را علیه ایران که در دوره اول ریاست جمهوری اش آن را وضع 
کرده بود، بار دیگر از ســر گرفت. وی یادداشــتی را امضا کرد که بر اساس آن 
خواستار به صفر رساندن صادرات نفت ایران شده و گفته که باید از دسترسی 

ایران به یک سلاح هسته ای جلوگیری شود.
این یادداشــت در همان روزی امضا شد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی در کاخ سفید با ترامپ دیدار داشت.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در آن دیدار گفته بود: »اگر می توان با یک 
کمپین فشــار حداکثری به این هدف دســت یافت، پس همین کار را انجام 
می دهیم اما نکته مهم تمرکز روی هدف است. اگر بتوانیم این مشکل را بدون 
جنگ، بدون همه چیزهایی که در چند سال گذشته شاهد بوده ایم حل کنیم، 
فکــر می کنم این کار فوق العاده ای خواهد بود.« روز پنجم فوریه هم ترامپ در 
تروث سوشــال مدعی شد که مایل است یک توافق جدید هسته ای با ایران را 

شاهد باشد.

حضور و سخنرانی عراقچی در کنفرانس خلع سلاح
وزیر خارجه کشــورمان که در ســاعات پایانی روز یکشنبه ۵ اسفندماه از 
بیروت وارد ژنو، مقر اروپایی ســازمان ملل متحد شد، روز، دوشنبه در نشست 
عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح این سازمان حضور خواهد داشت. این نشست با 

سخنرانی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد آغاز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، ســیدعباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان که در ساعات 
پایانی روز یکشنبه ۵ اسفندماه، وارد ژنو، مقر اروپایی سازمان ملل متحد شد، 
روز، دوشــنبه در نشست عالیرتبه کنفرانس خلع ســلاح این سازمان حضور 

خواهد داشت.
کنفرانسی که دیروز دوشنبه، ۲۴ فوریه ۲۰۲۵ )۶ اسفندماه(، در مقر اروپایی 
سازمان ملل متحد در ژنو آغاز شد، یکی از مهم ترین رویدادهای بین المللی در 

حوزه امنیت جهانی و کنترل تسلیحات است.
این نشست با ســخنرانی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد آغاز 
خواهد شد و در جریان آن، اهداف و اولویت های این دوره را مشخص می کند.

همچنین اعضــای کنفرانــس در روز اول بصورت معمــول، برنامه کاری 
پیشنهادی برای سال ۲۰۲۵ را بررسی کرده و مورد بحث قرار می دهند.

این برنامه شــامل موضوعاتی مانند خلع ســلاح هسته ای، منع تولید مواد 
شکافت پذیر، مناطق عاری از سلاح و کنترل تسلیحات نوین است که تصویب 

آن اجماع ۶۵ کشور عضو را نیاز دارد.
تلاش برای خلع سلاح

تاریخچه کنفرانس های خلع ســلاح به تلاش های بین المللی برای کاهش 
تسلیحات و جلوگیری از جنگ های ویرانگر بازمی گردد که ریشه های آن به قرن 

نوزدهم و به ویژه پس از جنگ جهانی اول می رسد.
اولین تلاش های رسمی برای کنترل تسلیحات در کنفرانس های صلح لاهه 
)۱۸۹۹ و ۱۹۰۷( شــکل گرفت. این نشســت ها به پیشنهاد نیکلای دوم، تزار 
روسیه، برگزار شــد و هدف آن محدود کردن تسلیحات و جلوگیری از جنگ 
بود. اگرچه نتایج محدودی داشت، اما پایه ای برای بحث های بعدی خلع سلاح 
ایجاد کرد. ویرانی های جنگ جهانی اول )۱۹۱۴-۱۹۱۸( نشان داد که رقابت 
تســلیحاتی بدون کنترل می تواند به فاجعه منجر شود. این موضوع انگیزه ای 

برای ایجاد نهادهای بین المللی پس از جنگ شد.
پس از تأسیس جامعه ملل )League of Nations( در سال ۱۹۱۹، خلع 

سلاح به یکی از اهداف اصلی آن تبدیل شد.
بند ۸ اساســنامه جامعه ملل از کشورها خواســت تا تسلیحات خود را به 

حداقل لازم برای امنیت ملی کاهش دهند. 
کنفرانس خلع ســلاح ژنو )۱۹۳۲-۱۹۳۴( با حضور ۶۰ کشور برگزار شد و 
هدفش کاهش تسلیحات متعارف و جلوگیری از جنگ بود. اما به دلیل خروج 

آلمان )۱۹۳۳( و رقابت تسلیحاتی فزاینده، به شکست انجامید.
پس از جنگ جهانی دوم و استفاده از بمب اتمی در هیروشیما و ناکازاکی، 
خلع سلاح به یکی از اولویت های سازمان ملل تبدیل شد. اولین قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل )۱ ژانویه ۱۹۴۶( خواستار حذف سلاح های اتمی و کنترل 

انرژی هسته ای شد.
کمیسیون خلع سلاح سازمان ملل )۱۹۴۶-۱۹۵۲( برای مذاکره درباره خلع 
سلاح هسته ای و متعارف تشکیل شد، اما به دلیل جنگ سرد و اختلافات میان 

ایالات متحده و شوروی، پیشرفت چندانی نداشت.

انتقام  خون شهید نصرالله امانتی بر دوش آزادگان
شیخ اکرم الکعبی تصریح کرد: انتقام  خون شهید حسن نصرالله از جنایتکاران 

رژیم صهیونیستی، امانتی بر دوش آزادگان است.
»شیخ اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش نجَُباء در وداع با »سیدحسن نصرالله« 
در پیامی احساســی با عنوان »بدرود فرمانده ی دل ها؛ روزگار پس از تو تیره و 

تار است« نوشت: 
»بدرود ای فقید امت و سیدالشهدای مقاومت؛ بدرود فرمانده ی دل ها، بدرود 

شادی قلب ها.
فقدانت شور و شعف را از روحمان ربود؛ و با رفتن تو سختی حسرت، سیاهی 

شب ها و سنگینی اندوه نصیب مان شد.
تو را به مالکی مقتدر که همان حق تعالی اســت می سپاریم. به شما تبریک 
می گوییم که همراه با نخبه ی علم و جهاد، برادرتان سیدهاشــم صفی الدین، 
به آرزوی خود نائل شــدید. ما نه فراموش می کنیم و نه می بخشــیم؛ چرا که 
انتقام تان امانتی بر دوش آزادگان است. ما به عهدمان پایبندیم. به امید روزی 

که در محضر امام حسین علیه السلام دیدار تازه کنیم.«

ویژه

دیپلماتیک

مقاومت

تاثیر ترور نصرالله بر صلح خاورمیانه 
نصر الله تاجیک

دوران کاری مــن در وزارت امور خارجه از ابتدای دهه 
شصت شمسی با تلاش برای تاسیس حزب الله آغاز گردید 
و با دومین دبیرکل آن، شهید سیدعباس موسوی بیشترین 
تعامل را داشــتم. در آن سال ها با آقای سیدحسن نصرالله 
که در قم درس می خواند نیز آشــنا شدم و وی را فردی با 
هوش، دقیق، مدیر و سیاستمدار یافتم و این ویژگی ها در 
زمانیکه بعنوان سومین دبیرکل حزب الله لبنان انتخاب شد 
و ارتباط کاری بیشتری پیدا کردم بیش از پیش تایید شد. 
در یکصــد و چهل و پنچمین روز شــهادت این روحانی و 
سیاستمدار مسلمان توسط رژیم صهیونیستی و همزمان 
با تشــییع جنازه وی برای خاکسپاری، واکاوی و تجزیه و 
تحلیل تبعات ترور این شــخصیت سیاسی دنیای عرب با 
توجه به شــخصیت، توانمندی ها و ظرفیت های وجودی و 
سیاسی، اجتماعی وی و نقشی که در تحولات لبنان بطور 
عام و حزب الله بطور خاص ایفا می کرد، موضوعی چند لایه 
و پیچیده است که نیازمند به تحقیقات دانشگاهی دارد و 
در اندیشکده ها باید به آن پرداخته شود و من در اینجا بطور 
خلاصه برای طرح موضوع در ســه سطح ملی، منطقه ای و 

بین المللی به بررسی آن می پردازم.
فقدان نصرالله خسارت بزرگی برای حزب الله است

در بعد ملی قابل کتمان نیســت که فقدان او خسارت 
بزرگی به حزب الله و لبنان وارد کرده اســت. اما حزب الله 
تلاش کرده ســطح این خسارت را بیشتر در حد تاکتیکی 
نگاه دارد تا استراتژیک نشود. باید این نکته را در نظر داشت 
که حزب الله نمایندگی یک تفکــر را دارد؛ تفکر مقاومت 
مشروع برای رفع اشغال صهیونیستی از لبنان و آزاد سازی 
اراضی و آبهای این کشــور که توسط رژیِم اسرائیل غصب 
شده است. شخصیت و سابقه سیاسی و فکری سید حسن 
نصرالله و مهمتر از همه مدیریت تحولات در صحنه سیاسی 
لبنــان و خطیب بودن او و اعتمــادی که مردم، گروهها و 
شــخصیتهای لبنانی به وی داشــتند، قابل توجه است. او 
یک عنصر متوازن کننده بود و تســلط وی بر امور نظامی 
و تحولات منطقه و ارتباطات وســیع او با محافل عربی از 
این شهید، یک رهبر بی بدیل ساخته بود. در یک بررسی 
مقایســه ای، اسرائیل در طول تاریخ هفتاد و پنج ساله اش، 
رهبران بســیاری از فلســطینی ها را ترور کرده است. اما 
این مبارزه ضد اســرائیلی نه تنها متوقف نشــده، بلکه هر 
روز پیچیده تر نیز شــده است. حزب الله نیز اجازه نداده که 
ترورها بر اهداف ســازمانی این جنبش تأثیر منفی بگذارد. 
باید گفت که با ترور سید عباس موسوی، دبیرکل پیشین 
حزب الله، این حزب هنوز به قدرت کنونی خود دست نیافته 
بود و در حقیقــت، در آن زمان حزب الله در مرحله ای نوپا 
و تازه کار به سر می برد که توانست روی پای خود بایستد. 
جالب است که حزب الله تحت دبیرکلی سید حسن نصرالله 
از نظر سازمان دهی سیاسی و توانمندی های سخت افزاری، 
نرم افزاری و فناورانه، همچنین ارتباطات وسیع منطقه ای 
و بین المللی گســترش یافت و به یــک بازیگر مورد توجه 
داخلــی، منطقــه ای و بین المللی تبدیل شــد. اگر از این 
منظر به موضوع نگاه کنیم و با توجه به اصل خودترمیمی 
سیستم ها، برای ســازمان حزب الله دبیرکلی تعیین شد و 
تفکر حزب الله حتی در شرایط سخت ادامه یافت. بنابراین، 
تصور اینکه ترور ایشان منجر به افول حزب الله خواهد شد، 
تحلیلی نادرست اســت. نه تنها اینگونه نخواهد شد، بلکه 
لطمه جدی نیز نخواهد خورد. البته ممکن اســت در بازه 
زمانی کوتاهی دچار نقصان شود که این امر طبیعی است؛ 
اما در میان مدت و بلندمدت می تواند خود را بازسازی کند 
و با تجربه اندوزی، نقش آفرینی سابق خود را به طور جامع تر 

و بر اساس ظرفیت های جدید انجام دهد.
حزب الله باید سطح جدیدی از توازن 

با اسرائیل را تعریف کند
نکته دیگر این اســت که حزب الله بعد از دســتیابی به 
امکانات فناورانه جدید، به ویژه در زمینه موشکی و پهپادی، 
توازن موجود بین خود و اسرائیل را برهم زد. طبیعی است 
که اعضا و کادر رهبری حزب الله بعد از شهادت سید حسن 
نصرالله باید ســطح جدیدی از توازن با اسرائیل را تعریف 
کنند. برتری فناوری موشکی و حمله و دفاع هوایی اسرائیل 
و همچنین برتری جنگنده هایش با توجه به پشتیبانی غرب، 
به ویژه آمریکا، غیرقابل انکار است. اما حزب الله با خودباوری 
توانسته بود خود را از فضای سنتی ترس از این برتری رها 
کند. به این معنا که به سطحی از آگاهی از توانمندی های 
نرم و ســخت افزاری نیروهای رزمنــده و مدیران میانی و 
عالی سازمان خود رســیده بود که حتی با امکانات بسیار 
 پایین تر، توانســته بود تحــرکات ایذایی مهمــی را علیه 

اسرائیل انجام دهد. 

یادداشت
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»ایالات متحــده باید از هدف عقب 
نظر  ایران صرف  برنامه هسته ای  راندن 
کند. این هدف بــا توجه به اینکه ایران 
خود  هسته ای  برنامه  بومی ســازی  در 
استراتژیک  ارزش  و  کرده  پیشــرفت 
برای حفظ آن قائل است، دست  بالایی 

نیافتنی است.«
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور ایالات 
متحده در حالی به کاخ سفید بازگشته است 
که پرونده های بیشــماری در حوزه سیاست 
خارجی بر روی میز او قرار دارد؛ از جنگ فعلا 
متوقف شده رژیِم اســرائیل در غزه تا جنگ 
روســیه در اوکرایــن، از بی توجهی به اتحاد 
فراآتلانتیک تا پرونده هســته ای ایران و رفع 

تحریم های وضع شده بر این کشور.
در شــرایطی که دونالد ترامــپ با صدور 
بخشــنامه ای تند و تیز اجرای ســختگیرانه 
سیاســت فشــار حداکثری علیه تهــران را 
پیگیری می کند و ایران در واکنشی متناسب 
با ایــن رفتار از عدم مذاکره در شــرایط زور 
ســخن می گوید در بسیاری از اندیشکده ها و 
تحلیل های کارشناســان این حوزه یک خط 
نسبتا مشترک دنبال می شود: ترامپ باید به 
منظور جلوگیری از بحران با تهران به توافق 

برسد.
آریل )الی( لویته، پژوهشــگر ارشــد در 
برنامه سیاست هســته ای و برنامه فناوری و 
امور بین الملل در بنیــاد کارنگی برای صلح 
بین المللی است. او در تازه ترین نوشتار در وب 
سایت این بنیاد نوشــته است: دونالد ترامپ 
مشتاق یک پیشرفت دیپلماتیک است. او باید 
به دنبال همکاری با ایران باشــد تا به تعهد 
قاطع خود برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به ســلاح هسته ای عمل کند. شاید موفقیت 
در این پرونده امکان پذیر باشــد. ترفند این 
است که اصولی را شناسایی کنیم که توافق را 
قابل دوام و مطلوب می کند. البته این توافق 
باید برای منافع بلندمدت ایالات متحده مفید 

باشد.
نویســنده این مطلب در ادامــه با تکرار 
ادعاهــای بی پایه و اســاس دربــاره برنامه 
هســته ای ایران می نویســد: برنامه هسته ای 
ایــران باید در اولویت کاری ترامپ قرار گیرد 

زیرا این کشور به ساخت بمب نزدیک است.
وی با طرح ادعاهایی درباره تضعیف ایران 
در نتیجه تحولات منطقه ای پس از هفت اکتبر 
ادعا می کند که با توجه به آنچه که او آسیب 
پذیری ایران خوانده، تهران می تواند به حرکت 
به سمت سلاح هسته ای به عنوان یک گزینه 
فکر کند. در چنین شــرایطی اگر واشنگتن 
به ســرعت اقدام نکند، اهرم فشار خود را نیز 
از دســت خواهد داد چرا که مکانیسمی که 
امکان بازگرداندن خودکار تحریم های سازمان 
ملل علیه ایران را فراهم می کند، پاییز امسال 

)۲۰۲۵ میلادی( منقضی می شود.
این پژوهشگر ارشد بنیاد کارنگی با طرح 
این ادعا که مذاکرات با ایران همیشه پرتنش 
اســت، ادامه داد: همه چیز ایــن بار چالش 

برانگیزتر خواهند بود، زیــرا اولویت دادن به 
توافق هسته ای نه تنها با یک دستور کار بین 
المللی مملو از بحران در پرونده های مختلف 
باید رقابت کنــد که درباره خــود ایران نیز 
اختلاف هایی دربــاره فعالیت های منطقه ای 
این کشور و یا »کمک نظامی آن به روسیه در 
جنــگ اوکراین« هم از اهمیت ویژه ای برای 
بحث و بررســی قرار دارد. )لازم به ذکر است 
که ایران هرگونه کمک نظامی و تجهیزاتی به 
روسیه با هدف اســتفاده از آن در جنگ در 

اوکراین را رد کرده است.(
از دیگر عوامل پیچیده می توان به نگرانی 
جهانــی در مورد محدود کردن صادرات نفت 
ایران، حمایت دیپلماتیک روســیه از ایران، 
دوگانگی چین در مورد همکاری با تلاش های 
تحت رهبــری ایالات متحــده و تنش بین 
ایالات متحده و متحدان اروپایی آن اشــاره 
کرد. بی اعتمادی ایران به ترامپ که در دوره 
اول ریاست جمهوری خود ایالات متحده را از 
توافق هســته ای قبلی خارج کرد، اجازه ترور 
)شهید( قاسم سلیمانی را صادر و تحریم های 
»فشار حداکثری« را اعمال کرد، همچنان به 
قوت خود باقی اســت و یک عامل بازدارنده 
در هرگونه گفت و گویی به حســاب می آید. 
همزمان ترامپ نیز معتقد است که تهران به 
دنبال ترور او اســت و همیــن موضوع بر بی 

اعتمادی او افزوده است.
نویســنده این مطلب در ادامه با تاکید بر 
اینکــه تلاش دیپلماتیک بــه رهبری ترامپ 
برای پایــان دادن به بحران دربــاره پرونده 
هســته ای ایران یک ضرورت اســت، نوشت: 
ســبک برخورد ترامپ حتی ممکن است در 
اینجا یک دارایی یا امتیاز مثبت باشــد و به 
ترامــپ اجازه دهد تا کاهــش تحریم ها را به 
گونه ای انجام دهد که روسای جمهور قبلی 
نتوانستند. اساســا شانس موفقیت در تمایل 
ترامپ به گسست از سیاست های پیشینیان 

خــود و اتخاذ رویکــرد تازه ای نســبت به 
مذاکرات است. این پژوهشگر بنیاد کارنگی در 
ادامه با اشاره به جایگزین های خطرناک برای 
توافق در این پرونده می نویسد: امید به اینکه 
دیپلماسی اکنون بتواند به توافق منجر شود، 
ناشــی از خطرات مرتبط با جایگزین های آن 
برای هر دو طرف اســت. اگر ایران به سمت 
ساخت ســلاح هســته ای اقدام کند، ایالات 
متحده و اســرائیل ممکن است برای متوقف 
کردن آن وارد جنگ شــوند. هرچند این امر 
بــرای ایران پرهزینه خواهد بود اما همچنین 
می تواند به یک درگیری منطقه ای گسترده 
تر تبدیل شود که توجه و منابع ایالات متحده 
را از بیــن ببرد، در حالــی که هیچ تضمینی 
برای جلوگیری از بازســازی برنامه هسته ای 
ایران ارائه نمی کند. شکست در متوقف کردن 
هسته ای شدن ایران احتمالا سایر کشورهای 
منطقه و فراتر از آن را به دنبال ســلاح های 
هسته ای سوق می دهد. )لازم به ذکر است که 
ایران هرگونه تلاش برای دســتیابی به سلاح 
هســته ای را رد می کند و برنامه هسته ای آن 
نیز به عنوان عضو ان پی تی تحت نظارت دقیق 

اژانس قرار دارد.(
نویسنده در ادامه می نویسد: با توجه به این 
واقعیت های استراتژیک، دولت ترامپ باید بر 
آنچه در یک توافق جدید به دســت می آورد 
و چگونه می تواند ایــن اهداف را دنبال کند، 
متمرکز باشد. اول و مهمتر از همه، سیاست 
گذاران باید حل و فصل مســئله هسته ای را 
در اولویت قرار دهنــد. نگرانی های دیگر در 
مورد ایران می تواند پس از آن برطرف شــود. 
در همین رابطه، ایــالات متحده باید از چانه 
زنی طولانی بر سر یک توافق گسترده و جامع 
مانند برجام خودداری کنــد. در عوض، باید 
توافق بر ســر مجموعه ای از اصول اجرایی را 
انتخاب کند که بر اساس برنامه اقدام مشترک 
ســال ۲۰۱۳ )توافق موقت ژنو( که پیشرفت 

هسته ای ایران را متوقف و زمینه را برای یک 
توافق جامــع تر در آینده فراهم کرد، هدایت 
شود. نویسنده این مطلب در ادامه ادعا می کند 
کــه ترامپ نباید در تلــه ای مانند برجام که 
محدودیت های زمان دار و مشخص بر برنامه 
هسته ای ایران وضع می کرد گرفتار شود. این 
پژوهشــگر در همین راستا به رئیس جمهور 
امریکا پیشــنهاد می کند که در توافق جدید 
به دنبال دائمی کردن برخی محدودیت ها بر 

برنامه هسته ای ایران باشد.
سومین پیشــنهاد او به ترامپ این است 
که ایالات متحده بایــد از هدف عقب راندن 
برنامه هســته ای ایران صــرف نظر کند. این 
هدف با توجه به اینکه ایران در بومی ســازی 
برنامه هسته ای خود پیشرفت کرده و ارزش 
اســتراتژیک بالایی بــرای حفــظ آن قائل 
اســت، دست نیافتنی اســت. نویسنده ذیل 
این پیشنهاد به رئیس جمهور امریکا، تاکید 
می کنــد که ترامپ می تواند بر محدود کردن 
همه توانایی ها و فعالیت های هســته ای ایران 
کــه در توافقات قبلی به طور موثر پوشــش 
داده نشــده یا اجرا نشده اســت، اصرار ورزد. 
این موارد شامل تولید موشک با قابلیت حمل 
سلاح هسته ای، تسلیحات هسته ای، یکپارچه 
ســازی سیســتم ها و نظامی کــردن برنامه 

هسته ای آن خواهد بود.
پژوهشگر ارشد در برنامه سیاست هسته ای 
در بنیاد کارنگی در پایان به تیم رئیس جمهور 
جدید آمریکا پیشنهاد می کند که بر رویکردی 
متفاوت بــرای نظارت بر پایبنــدی ایران به 
تعهداتش در حوزه هسته ای پافشاری کند. او 
با اشــاره به اینکه در ایران فعلا اجازه مذاکره 
مستقیم با ایالات متحده داده نشده می نویسد: 
شــاید این بار هم امریکا بتواند از یک واسطه 
قابل اعتماد )مانند عمان( و در صورت لزوم از 
حمایت متحدان اروپایی اســتفاده کرده و از 

برخی موانع عبور کند.

به نظر می رســد که تشدید فشار 
دونالد  دولت  کــه  ایران  بر  اقتصادی 
را  آن  امریکا  رئیس جمهــور  ترامپ، 
دنبــال کرده، نه تنها بــر ایران بلکه 
بر وضعیت عــراق نیز به ویژه از لحاظ 
تامین انرژی بــرق که به چند دلیل از 
تاثیر  کمبود شــدید آن رنج می برد، 

گذاشته است.
برجسته ترین این عوامل ضرورت تامین 

گاز نیروگاه هایی اســت که اغلب آن با گاز 
وارد شــده از ایران فعالیت می کنند که این 
امر در صــورت مخالفت ترامــپ با تمدید 
معافیت بغداد از تحریم های اعمال شده بر 
تهران توســط واشنگتن که هر ۶ ماه یکبار 
بازنگری و بررسی می شود و قرار است طی 
چند هفته آتی پایان یابد، عراق را با مشکل 

بزرگی مواجه خواهد کرد. 
با تاکید چندباره در خصوص عدم تمایل 

دولت ترامپ بــه تمدید این معافیت، عراق 
در صورتــی که نتواند طی مدت زمان باقی 
مانــده، جایگزینی برای آن پیــدا کند در 
موقعیت بحرانی قرار خواهد گرفت به ویژه 
آنکه با نزدیک شدن به فصل تابستان تقاضا 
بــرای انرژی برق در نتیجــه افزایش دمای 
هــوا در عراق که از ۵۰ درجه فراتر می رود، 

افزایش می یابد. 
اولین نشــانه های تشدید فشــار امریکا 

پــس از تحریم های پیش بینی شــده علیه 
بانک های عراقی که به قاچاق دلار به ایران 
متهم هســتند، خود را نشــان داده است. 
عصام الفیلی، اســتاد علوم سیاسی دانشگاه 
المستنصریه ضمن اشــاره به اینکه دولت 
ترامپ به دنبال خشــکاندن منابع مالی ای 
اســت که حضور ایران را تقویت می کند، از 
عراق خواستار شد تا جایگزین هایی به غیر 

از ایران برای تامین گاز خود پیدا کند.

بنیاد کارنگی  بررسی کرد

برنامه اتمی بدون بازگشت ایران

ایندیپندنت عربی بررسی کرد 

عراق گرفتار فشار حداکثری ترامپ علیه ایران 

ترکیب سمی تاکتیک های آمریکا علیه ایران 
مسعد سلیتی 

 فشار فلج کننده یکی از استراتژی های پیچیده و چندجانبه ای است که 
به منظور تحت فشار قرار دادن یک دولت یا گروه هدف طراحی  شده است.

این فشار به گونه ای اعمال می شود که قدرت تصمیم گیری و عمل آوری آن دولت 
بــه نحوی کاهش یابد که نتواند به طور مؤثر باقی بماند. فشــار فلج کننده، وضعیت 
پیچیده ای است که در آن دولت یا گروه هدف، تحت تأثیر فشارهای مداوم و شدید 
قرار می گیرد. در این شرایط، رهبران و تصمیم گیرندگان دچار فلج فکری می شوند و 
توانایی آن ها برای تفکر صحیح، تصمیم گیری منطقی و اقدام مؤثر به طرز چشم گیری 
کاهش می یابد. این وضعیت می تواند ناشی از فشارهای اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 
نظامی باشد که دولت یا گروه هدف را به سمت عدم توانایی در واکنش به بحران های 
موجود ســوق می دهد. فشار فلج کننده علیه ایران، که از ترکیب سه استراتژی فشار 
حداکثری، فعال سازی مکانیسم ماشه و حملات نظامی تشکیل می شود، یک رویکرد 
چندجانبه و هماهنگ اســت که هدف آن وادار کردن ایران به تغییر رفتار و تسلیم 
در زمینه های مختلف ازجمله برنامه هســته ای، موشــکی و فعالیت های منطقه ای 
است. این استراتژی یکی از موضوعات مهم در روابط بین المللی و تحولات منطقه ای 
است که با فشار حداکثری توسط ایالات متحده آغاز و با فعال سازی مکانیسم ماشه 
کشــورهای اروپایی در شــورای امنیت ادامه و با حملات نظامی اسرائیل طراحی و 
اجرا خواهد شــد. فشار حداکثری فشار حداکثری به عنوان یکی از ارکان اصلی فشار 
فلج کننده، به مجموعه ای از تحریم ها و فشــارهای اقتصادی اشاره دارد که به ویژه از 
سوی ایالات متحده علیه ایران اعمال شده است. این سیاست به طور رسمی در سال 
۲۰۱۸ و پس از خروج یک جانبه ایالات متحده از توافق هســته ای )برجام( آغاز شد. 
هدف این استراتژی، واداشتن ایران به تغییر رفتار و سیاست های خود از طریق فشار 
اقتصادی است. این استراتژی شامل تحریم های اقتصادی شدید، تحریم های گسترده 
علیه صنایع نفت، گاز، بانک ها و بخش مالی ایران، تحریم مقامات و نهادهای نظامی و 
امنیتی ایران، فشار دیپلماتیک با تلاش برای منزوی کردن ایران در صحنه بین المللی 
و وادار کردن کشورها به کاهش همکاری با ایران، تلاش برای ایجاد ائتلاف بین المللی 
علیه برنامه هسته ای و موشکی ایران، تهدید نظامی و حملات سایبری به تأسیسات 
هســته ای ایران و استقرار نیروهای نظامی بیشــتر در منطقه، تهدید سایر کشورها 
برای جلوگیــری از تجارت با ایران که کاهش درآمدهــای نفتی، تورم بالا، کاهش 
ارزش پول ملی و آســیب های مالی و اقتصادی به زندگی روزمره شــهروندان ایرانی 
و به تبع آن، بحران های فراگیر اقتصادی و اجتماعی را باعث خواهد شــد. مکانیسم 
ماشــه مکانیسم ماشــه به عنوان یکی از ابزارهای پیش بینی شده در توافق هسته ای 
بین ایران و قدرت های جهانی عمل می کند. این مکانیسم به کشورهای امضاکننده 
اجــازه می دهد تا در صورت نقض تعهدات از ســوی ایران، تحریم های بین المللی را 
به طور خودکار احیا کنند که نتایج و پیامدهای جدی تری برای ایران نسبت به فشار 

حداکثری یک جانبه ایالات متحده به همراه داشته باشد. 

 

»آگهي تجدید مزایده«

-  دریافت  اسناد  مزایده:  متقاضیان  جهت  دریافت  اسناد  
مزایده  از  روز  سه  شنبه  مورخ  1403/12/07  لغایت  پنجشنبه  
مورخ  1403/12/16  از  طریق  ســامانه  تدارکات  الکترونیکی  
دولت  )ستاد  ایران(  به  آدرس  www.setadiran.ir  اقدام  

نمایند.  )دانلود  از  سایت  ستاد  ایران(
-  آخرین  مهلت  ارائه  پیشــنهاد  )بارگذاری  در  سامانه  ستاد(:  
ساعت  19  روز  یکشنبه  مورخ  1403/12/26    مي باشد.  )اصل  

پاکت  الف  تحویل  به صورت  فیزیکی(
-    افتتاح  پیشنهادها:  روز  دوشنبه  مورخ  1403/12/27  

در  محل  شهرداري  قشم.
-  محــل  و  زمان  بازدیــد:  از  مــورخ  1403/12/07  لغایت  
1403/12/26  از  ســاعت  8:00  الی  13:00  واقع  در  ســطح  

شهر.

-  شهرداري  در  رد  یا  قبول  هریک  از  پیشنهادها  مختار  است.
-  هزینه  کارشناسي  و  چاپ  آگهي  مزایده  و  سایر  هزینه های  

مندرج  در  اسناد  مزایده  بر  عهده  برنده  مزایده  مي باشد.
-  مبلغ  سپرده  شرکت  در  مزایده  طبق  جدول  فوق  به صورت  
ضمانت نامه  بانکی  و  یا  ارائه  فیش  واریزی  به  حساب    شهرداری    
به    شماره  حساب  722011115250301  سپرده  شهرداری  نزد  
ir 150600722001111525030001  بانک  مهر  ایران  شبای

پرداخت  گردد.
-  درصورت  انصراف  و  عدم  انعقاد  قرارداد  توسط  برندگان  اول ،  
دوم  و  ســوم  مزایده،  سپرده  آنان  به  ترتیب  به  نفع  شهرداري  

ضبط  خواهد  شد.
-  سایر  اطلاعات  و  جزئیات  مربوط  به  معامله  در  اسناد  مزایده  

مندرج  است.  

م الف: 1403/1209 شهرداری  قشم 

مشخصات  ملکردیف
متراژ

مترمربع
مبلغ  پایه  اجاره  بهاء  

در  یک  سال
مبلغ  سپرده  

شرکت  در  مزایده
 شماره  مورد  اجاره
  در  سامانه  ستاد

خیابان  امام  خمینی  )ره(،  پلاک  ۱
۶/۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰  ۱۲۴۲۴۱.۳۱،  کدپستی  ۷۹۵۱۸۶۷۵۹۱

ریال
  ۶۸۵/۰۰۰/۰۰۰

۵۱۰۳۰۹۱۶۱۶۰۰۰۰۴۷ریال

 »برگزار کننده: شــهرداري قشــم  شناســه ملی شهرداری: ۱۴۰۰۲۷۶۷۱۷۱ شــماره تماس: ۰۷۶۳۳۳۸۷۱۴۷ 
شماره مزایده: ۵۰۰۳۰۹۱۶۱۶۰۰۰۰۰۶«

شــهرداری قشــم در نظر دارد یک باب از املاک تجاری خود واقع در شهر قشــم به شرح جدول ذیل به صورت اجاره به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرایط به مدت یک سال )قابل تمدید تا دو سال دیگر( واگذار نماید:

نوبت اول

اعتراض قربانیان پژاک 
شماری از خانواده های قربانیان حملات گروهک تروریستی پژاک، با تجمع 
در مقابل ســفارت آلمان در تهران، از برلین خواستند از پناه دادن و حمایت از 

این گروه تروریستی و عناصر آن خودداری کنند.
تعدادی از خانواده های قربانیان گروهک تروریســتی پژاک مقابل ســفارت 

آلمان در تهران تجمع کردند. 
این خانواده ها از ســفارت های اروپایی در ایران از جمله آلمان درخواســت 
داشتند که از پناه دادن و حمایت از این گروه تروریستی و عناصر آن خودداری 

کنند.
این تجمع کنندگان که بیشتر از شهروندان کُرد ایرانی بودند، نزدیکان آن ها 

توسط گروهک تروریستی پژاک به شهادت رسیده بودند.
تجمع کنندگان در این مراسم تصاویری از شهدای خود را به همراه داشتند و 
در بنر و پلاکاردهایی که در اختیار داشتند، با درج تصاویر برخی از سرکرده های 
گروهک تروریستی پژاک، از کشورهای اروپایی خواسته اند که آن ها را از کشور 

خود اخراج کنند.
در این مراســم از سوی تجمع کنندگان شعارهایی همچون »پژاک جنایت 

می کند، اروپا حمایت می کند« سر داده شد.
در ادامه، یکی از شرکت کنندگان به نمایندگی از سایر تجمع کنندگان بیانیه 
پایانی این تجمع را قرائت کرد و در نهایت این بیانیه را تســلیم سفارت آلمان 
در تهران کردند. در این بیانیه، خانواده قربانیان گروهک تروریســتی پژاک از 
کشورهای اروپایی خواستند که دست از حمایت از گروهک تروریستی پژاک و 

پناه دادن به سران و عناصر آن بردارند.

تروریسم


